
Pl. Verein LV VOL ABR FW Gesamt

1. KV Pirmasens RP 1384 617 44 2001
2. KFV Sömmerda TH 1353 596 39 1949
3. KV Bad Neustadt BY 1327 613 42 1940
4. Kreis-Kegel-Verein Saalekreis ST 1336 581 51 1917
5. KV Nußloch BD 1346 553 43 1899
6. SKV Brackenheim WÜ 1334 561 51 1895
7. SV Rot-Weiß Brandis SN 1304 571 44 1875
8. VfB Eintracht Fraureuth SN 1352 521 56 1873
9. KSKV Elbe-Elster BR 1321 540 55 1861

10. KKB Anhalt-Bitterfeld ST 1285 548 54 1833
11. SKV Bamberg BY 1317 491 66 1808
12. KV Lahr SB 1276 496 61 1772

Pl. Verein LV VOL ABR FW Gesamt

1. KV Hassberge BY 1402 692 29 2094
2. SKV Töging BY 1426 617 47 2043
3. Baruther SV 90 SN 1421 597 43 2018
4. KSV Freiburg SB 1415 581 41 1996
5. SKV Rülzheim RP 1377 610 49 1987
6. KFV Oberspreewald-Lausitz BR 1340 538 63 1878
7. KKV Hildburghausen TH 1346 529 59 1875
8. KKB Anhalt-Bitterfeld ST 1333 527 65 1860
9. KV Bad Kissingen BY 1334 521 56 1855

10. TSV Denkendorf WÜ 1330 512 62 1842
11. KK SaaleOrla TH 1272 565 49 1837
12. TV 1880 Käfertal BD 1238 387 93 1625

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014
vom 06. - 09. Juni 2014 in Augsburg

Disziplin: Mannschaften männliche Jugend U14

Disziplin: Mannschaften weibliche Jugend U14



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt
!!! Neuer Deutscher Rekord !!!

1. KV Pirmasens RP 1384 617 44 2001
56 Marie  SCHERER 12 / 2000 354 164 6 518
57 Lara  ZSCHUPPE 11 / 2000 312 134 20 446
58 Juliana  CITAKU 01 / 2000 347 170 6 517
59 Lena  ZSCHUPPE 10 / 1999 371 149 12 520
60 Tabea  MOOSMANN 06 / 2000

2. KFV Sömmerda TH 1353 596 39 1949
21 Saskia  WIEDENHÖFT 07 / 1999 363 150 6 513
22 Julia  EBERT 06 / 2000 351 189 4 540
23 Vanessa  WEGHENKEL 07 / 2000 335 135 13 470
24 Josefine  SÜPKE 02 / 2001 138 26 5 164
25 Kathleen  MÜLLER 05 / 2000 166 96 11 262

3. KV Bad Neustadt BY 1327 613 42 1940
41 Celine  SCHMITT 07 / 1999 332 136 16 468
42 Leonie  WOHLFAHRT 11 / 2001 326 174 6 500
43 Janine  SILLMANN 07 / 1999 333 131 14 464
44 Natalie  GUCK 09 / 2000 336 172 6 508
45 Lisa  REß 06 / 2002

4. Kreis-Kegel-Verein Saalekreis ST 1336 581 51 1917
51 Celine  HARZER 09 / 2001 334 172 8 506
52 Saskia  HARTUNG 04 / 2000 332 132 16 464
53 Sarah  ROLF 11 / 2000 349 132 13 481
54 Tanja  WENK 06 / 2000 321 145 14 466
55 Vanessa  WERNER 06 / 2002

5. KV Nußloch BD 1346 553 43 1899
16 Nina  EINBERGER 10 / 2001 329 112 22 441
17 Kira  NIEßNER 03 / 2001 356 154 4 510
18 Savanna  NEUERT 12 / 2000 317 147 5 464
19 Jennifer  SOMMER 11 / 2000 344 140 12 484
20 Janine  APPEL 09 / 2001

6. SKV Brackenheim WÜ 1334 561 51 1895
11 Lea  DEHN 09 / 2001 335 115 21 450
12 Alina  KLOSTER 12 / 1999 309 128 18 437
13 Lena  HAIST 02 / 2000 353 169 3 522
14 Samatha  JONES 10 / 2000 337 149 9 486
15 Tabea  AHMED 10 / 1999

vom 06. - 09. Juni 2014 in Augsburg

Mannschaften weibliche Jugend U14

Deutscher Meister 2013: KV Pirmasens (RP), 1648 Kegel
Deutscher Rekord: SKV Bayreuth (BY), 1847 Kegel, gespielt 2004 in Viernheim

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014

Seite 2 von 7 Stand: 06.06.2014, 17:51



Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

7. SV Rot-Weiß Brandis SN 1304 571 44 1875
46 Jessica  GÖPFERT 11 / 1999 308 133 15 441

47 Carolin  OEHLERT 11 / 2000 324 142 11 466
48 Kimberly  PREUßLER 06 / 2000 321 140 11 461
49 Lea  STAGGE 10 / 2000 351 156 7 507
50   

8. VfB Eintracht Fraureuth SN 1352 521 56 1873
26 Nancy  MÜLLER VON BERNECK 07 / 1999 340 151 9 491

27 Lisa-Christin  HILBIG 11 / 1999 311 115 22 426
28 Natalie  SCHRECK 09 / 2000 366 119 15 485
29 Lisa  LÖSCHNER 11 / 1999 335 136 10 471
30 Tia  KÖHLER 10 / 2000

9. KSKV Elbe-Elster BR 1321 540 55 1861
36 Lisa  HÜBNER 05 / 2000 326 139 9 465

37 Laura  MÜLLER-DECK 12 / 2000 343 136 15 479
38 Sarah  HELLBACH 03 / 2000 310 121 17 431
39 Jasmin  MOHR 10 / 1999 342 144 14 486
40 Marie-Sophie  ZURAWSKI 02 / 2001

10. KKB Anhalt-Bitterfeld ST 1285 548 54 1833
6 Judith  SOLENSKI 07 / 1999 318 137 11 455

7 Jennifer  BACHE 08 / 2000 325 119 16 444
8 Marie-Louise  PFEIFFER 01 / 2002 331 154 14 485
9 Jenny  LINGER 11 / 1999 76 24 6 100
10 Lisa  JORDAN 08 / 1999 235 114 7 349

11. SKV Bamberg BY 1317 491 66 1808
1 Hannah  SCHAUER 08 / 1999 346 121 20 467

2 Alina  WEIN 03 / 2000 339 125 17 464
3 Jennifer  WEBER 09 / 2000 320 121 14 441
4 Michelle  KLEINHENZ 02 / 2000 312 124 15 436
5 Lena  SEIBEL 12 / 1999

12. KV Lahr SB 1276 496 61 1772
31 Marina  ARMBRUSTER 11 / 1999 329 137 10 466

32 Martina  ARMBRUSTER 01 / 2001 341 110 18 451
33 Luisa  FEHRENBACH 06 / 2002 304 123 19 427
34 Christina  BRANDENBUSCH 02 / 2002 161 48 11 209
35 Valerie  MOSER 05 / 2001 141 78 3 219
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Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt
!!! Neuer Deutscher Rekord !!!

1. KV Hassberge BY 1402 692 29 2094
71 Nick  SCHARF 05 / 2002 340 167 10 507
72 Pascal  ÖSTERLING 06 / 2000 358 166 8 524
73 Robin  KLAUER 08 / 2000 349 192 6 541
74 Johannes  BERINGER 04 / 2000 355 167 5 522
75 Lukas  WEINHOLD 03 / 2002

2. SKV Töging BY 1426 617 47 2043
121 Tobias  WINKLER 07 / 2000 351 143 12 494
122 Michael  BRUCKNER 07 / 2000 366 199 8 565
123 Alexander  LESERER 02 / 2002 273 110 11 383
124 Johannes  LESERER 01 / 2000 353 147 10 500
125 Florian  GRAML 08 / 1999 83 18 6 101

3. Baruther SV 90 SN 1421 597 43 2018
96 Tom  NOATSCHK 03 / 2000 352 126 13 478
97 Manuel  HÜBNER 03 / 2001 345 158 8 503
98 Alexander  JEROSCH 02 / 2000 366 153 13 519
99 Herbert  PENZHOLZ 09 / 1999 358 160 9 518
100 Kai  OSWALD 07 / 2002

4. KSV Freiburg SB 1415 581 41 1996
91 Janek  DRILLER 01 / 2000 354 131 14 485
92 Jonas  STRATZ 02 / 2001 328 156 8 484
93 Patrick  SCHULZ 09 / 1999 361 133 12 494
94 Robin  FANCZ 12 / 1999 372 161 7 533
95   

5. SKV Rülzheim RP 1377 610 49 1987
101 Lukas  RAUCH 10 / 2000 325 152 9 477
102 Luca  KISTNER 01 / 2002 349 138 15 487
103 Stefan  REINLE 02 / 2000 354 164 14 518
104 Lucas  HANTHKE 11 / 1999 349 156 11 505
105 Leon  SCHMITT 09 / 2000

6. KFV Oberspreewald-Lausitz BR 1340 538 63 1878
81 Maximilian  SCHURIG 01 / 2000 362 154 9 516
82 Luca  HOFMANN 10 / 2003 237 49 21 286
83 Toni  LANGE 10 / 2000 338 138 12 476
84 Alexander  KLOß 07 / 1999 329 147 14 476
85 Philipp  CONRAD 11 / 1999 74 50 7 124

Deutscher Meister 2013: KV Bad Neustadt (BY), 1721 Kegel
Deutscher Rekord: SKV Amberg (BY), 1834 Kegel, gespielt 2004 in Viernheim

Mannschaften männliche Jugend U14

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014
vom 06. - 09. Juni 2014 in Augsburg
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Pl. Verein / Starter LV / JG VOL ABR FW Gesamt

7. KKV Hildburghausen TH 1346 529 59 1875
116 Pascal  HÖHN 01 / 2000 147 61 7 208

117 Max  KLINNERT 12 / 1999 336 147 8 483
118 Silvan  MEINUNGER 10 / 2003 359 150 12 509
119 Vincent  OEHRT 07 / 1999 350 129 14 479
120 Tim  MAUSOLF 03 / 2001 154 42 18 196

8. KKB Anhalt-Bitterfeld ST 1333 527 65 1860
76 Philipp  GÜRBIG 08 / 2001 352 141 11 493

77 Alexander  FUCHS 07 / 2000 330 135 19 465
78 Max  HERMANN 08 / 2001 311 144 13 455
79 Aaron  REUTER 09 / 2000 340 107 22 447
80 Tobias  WOHLFAHRT 09 / 2000

9. KV Bad Kissingen BY 1334 521 56 1855
111 Nico  DREISSIGACKER 05 / 2001 333 133 13 466

112 Moritz  MÜTZEL 02 / 2000 352 153 5 505
113 Nico  METZ 12 / 1999 227 95 15 322
114 Jonas  LANG 12 / 1999 347 123 17 470
115 Luca  NEUMAYR 08 / 2001 75 17 6 92

10. TSV Denkendorf WÜ 1330 512 62 1842
106 Julian  LEHNERT 05 / 2001 308 120 17 428

107 Leon  SAYER 03 / 2002 311 103 24 414
108 Leon  GSCHWENDTNER 05 / 2001 351 147 11 498
109 Tim  BRACHTEL 06 / 2002 360 142 10 502
110   

11. KK SaaleOrla TH 1272 565 49 1837
66 Robin  REICHELT 12 / 2000 323 144 11 467

67 Aaron  MUCHA 09 / 2001 325 151 11 476
68 Kevin  REICHELT 03 / 2003 180 68 7 248
69 Nico  ZIEGLER 10 / 1999 333 150 11 483
70 Lucas  HÜNNINGER 12 / 2002 111 52 9 163

12. TV 1880 Käfertal BD 1238 387 93 1625
86 Lukas  AUER 07 / 2001 265 80 36 345

87 Maximilian  TASMALIS 09 / 2000 310 86 26 396
88 Nico  MORSCH 12 / 2000 326 106 14 432
89 Julien  KOLIDIS 07 / 1999 337 115 17 452
90 Fabian  JUNGHANS 11 / 1999
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Platz Spielerin Verein LV JG Volle Abr. FW Gesamt

1. Julia  EBERT KFV Sömmerda TH 06 / 2000 351 189 4 540
2. Lena  HAIST SKV Brackenheim WÜ 02 / 2000 353 169 3 522
3. Lena  ZSCHUPPE KV Pirmasens RP 10 / 1999 371 149 12 520
4. Marie  SCHERER KV Pirmasens RP 12 / 2000 354 164 6 518
5. Juliana  CITAKU KV Pirmasens RP 01 / 2000 347 170 6 517
6. Saskia  WIEDENHÖFT KFV Sömmerda TH 07 / 1999 363 150 6 513
7. Kira  NIEßNER KV Nußloch BD 03 / 2001 356 154 4 510
8. Natalie  GUCK KV Bad Neustadt BY 09 / 2000 336 172 6 508
9. Lea  STAGGE SV Rot-Weiß Brandis SN 10 / 2000 351 156 7 507

10. Celine  HARZER Kreis-Kegel-Verein Saalekreis ST 09 / 2001 334 172 8 506
11. Leonie  WOHLFAHRT KV Bad Neustadt BY 11 / 2001 326 174 6 500
12. Nancy  MÜLLER VON BERNECKVfB Eintracht Fraureuth SN 07 / 1999 340 151 9 491
13. Samatha  JONES SKV Brackenheim WÜ 10 / 2000 337 149 9 486
14. Jasmin  MOHR KSKV Elbe-Elster BR 10 / 1999 342 144 14 486
15. Marie-Louise  PFEIFFER KKB Anhalt-Bitterfeld ST 01 / 2002 331 154 14 485
16. Natalie  SCHRECK VfB Eintracht Fraureuth SN 09 / 2000 366 119 15 485
17. Jennifer  SOMMER KV Nußloch BD 11 / 2000 344 140 12 484
18. Sarah  ROLF Kreis-Kegel-Verein Saalekreis ST 11 / 2000 349 132 13 481
19. Laura  MÜLLER-DECK KSKV Elbe-Elster BR 12 / 2000 343 136 15 479
20. Lisa  LÖSCHNER VfB Eintracht Fraureuth SN 11 / 1999 335 136 10 471
21. Vanessa  WEGHENKEL KFV Sömmerda TH 07 / 2000 335 135 13 470
22. Celine  SCHMITT KV Bad Neustadt BY 07 / 1999 332 136 16 468
23. Hannah  SCHAUER SKV Bamberg BY 08 / 1999 346 121 20 467
24. Tanja  WENK Kreis-Kegel-Verein Saalekreis ST 06 / 2000 321 145 14 466
25. Carolin  OEHLERT SV Rot-Weiß Brandis SN 11 / 2000 324 142 11 466
26. Marina  ARMBRUSTER KV Lahr SB 11 / 1999 329 137 10 466
27. Lisa  HÜBNER KSKV Elbe-Elster BR 05 / 2000 326 139 9 465
28. Savanna  NEUERT KV Nußloch BD 12 / 2000 317 147 5 464
29. Saskia  HARTUNG Kreis-Kegel-Verein Saalekreis ST 04 / 2000 332 132 16 464
30. Janine  SILLMANN KV Bad Neustadt BY 07 / 1999 333 131 14 464
31. Alina  WEIN SKV Bamberg BY 03 / 2000 339 125 17 464
32. Kimberly  PREUßLER SV Rot-Weiß Brandis SN 06 / 2000 321 140 11 461
33. Judith  SOLENSKI KKB Anhalt-Bitterfeld ST 07 / 1999 318 137 11 455
34. Martina  ARMBRUSTER KV Lahr SB 01 / 2001 341 110 18 451
35. Lea  DEHN SKV Brackenheim WÜ 09 / 2001 335 115 21 450
36. Lara  ZSCHUPPE KV Pirmasens RP 11 / 2000 312 134 20 446
37. Jennifer  BACHE KKB Anhalt-Bitterfeld ST 08 / 2000 325 119 16 444
38. Jessica  GÖPFERT SV Rot-Weiß Brandis SN 11 / 1999 308 133 15 441
39. Jennifer  WEBER SKV Bamberg BY 09 / 2000 320 121 14 441
40. Nina  EINBERGER KV Nußloch BD 10 / 2001 329 112 22 441
41. Alina  KLOSTER SKV Brackenheim WÜ 12 / 1999 309 128 18 437
42. Michelle  KLEINHENZ SKV Bamberg BY 02 / 2000 312 124 15 436
43. Sarah  HELLBACH KSKV Elbe-Elster BR 03 / 2000 310 121 17 431
44. Luisa  FEHRENBACH KV Lahr SB 06 / 2002 304 123 19 427
45. Lisa-Christin  HILBIG VfB Eintracht Fraureuth SN 11 / 1999 311 115 22 426
46. Lisa  JORDAN KKB Anhalt-Bitterfeld ST 08 / 1999 235 114 7 349
47. Kathleen  MÜLLER KFV Sömmerda TH 05 / 2000 166 96 11 262
48. Valerie  MOSER KV Lahr SB 05 / 2001 141 78 3 219
49. Christina  BRANDENBUSCH KV Lahr SB 02 / 2002 161 48 11 209
50. Josefine  SÜPKE KFV Sömmerda TH 02 / 2001 138 26 5 164
51. Jenny  LINGER KKB Anhalt-Bitterfeld ST 11 / 1999 76 24 6 100
52. Tabea  MOOSMANN KV Pirmasens RP 06 / 2000
53. Vanessa  WERNER Kreis-Kegel-Verein Saalekreis ST 06 / 2002
54. Lisa  REß KV Bad Neustadt BY 06 / 2002
55. Marie-Sophie  ZURAWSKI KSKV Elbe-Elster BR 02 / 2001
56. Tia  KÖHLER VfB Eintracht Fraureuth SN 10 / 2000
57. Janine  APPEL KV Nußloch BD 09 / 2001
58. Tabea  AHMED SKV Brackenheim WÜ 10 / 1999
59. Lena  SEIBEL SKV Bamberg BY 12 / 1999

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014
vom 06. - 09. Juni 2014 in Augsburg

Einzelwertung des Mannschaftswettbewerbes der U14 weiblich



Platz Spieler Verein LV JG Volle Abr. FW Gesamt

1. Michael  BRUCKNER SKV Töging BY 07 / 2000 366 199 8 565
2. Robin  KLAUER KV Hassberge BY 08 / 2000 349 192 6 541
3. Robin  FANCZ KSV Freiburg SB 12 / 1999 372 161 7 533
4. Pascal  ÖSTERLING KV Hassberge BY 06 / 2000 358 166 8 524
5. Johannes  BERINGER KV Hassberge BY 04 / 2000 355 167 5 522
6. Alexander  JEROSCH Baruther SV 90 SN 02 / 2000 366 153 13 519
7. Stefan  REINLE SKV Rülzheim RP 02 / 2000 354 164 14 518
8. Herbert  PENZHOLZ Baruther SV 90 SN 09 / 1999 358 160 9 518
9. Maximilian  SCHURIG KFV Oberspreewald-Lausitz BR 01 / 2000 362 154 9 516

10. Silvan  MEINUNGER KKV Hildburghausen TH 10 / 2003 359 150 12 509
11. Nick  SCHARF KV Hassberge BY 05 / 2002 340 167 10 507
12. Lucas  HANTHKE SKV Rülzheim RP 11 / 1999 349 156 11 505
13. Moritz  MÜTZEL KV Bad Kissingen BY 02 / 2000 352 153 5 505
14. Manuel  HÜBNER Baruther SV 90 SN 03 / 2001 345 158 8 503
15. Tim  BRACHTEL TSV Denkendorf WÜ 06 / 2002 360 142 10 502
16. Johannes  LESERER SKV Töging BY 01 / 2000 353 147 10 500
17. Leon  GSCHWENDTNER TSV Denkendorf WÜ 05 / 2001 351 147 11 498
18. Tobias  WINKLER SKV Töging BY 07 / 2000 351 143 12 494
19. Patrick  SCHULZ KSV Freiburg SB 09 / 1999 361 133 12 494
20. Philipp  GÜRBIG KKB Anhalt-Bitterfeld ST 08 / 2001 352 141 11 493
21. Luca  KISTNER SKV Rülzheim RP 01 / 2002 349 138 15 487
22. Janek  DRILLER KSV Freiburg SB 01 / 2000 354 131 14 485
23. Jonas  STRATZ KSV Freiburg SB 02 / 2001 328 156 8 484
24. Nico  ZIEGLER KK SaaleOrla TH 10 / 1999 333 150 11 483
25. Max  KLINNERT KKV Hildburghausen TH 12 / 1999 336 147 8 483
26. Vincent  OEHRT KKV Hildburghausen TH 07 / 1999 350 129 14 479
27. Tom  NOATSCHK Baruther SV 90 SN 03 / 2000 352 126 13 478
28. Lukas  RAUCH SKV Rülzheim RP 10 / 2000 325 152 9 477
29. Aaron  MUCHA KK SaaleOrla TH 09 / 2001 325 151 11 476
30. Alexander  KLOß KFV Oberspreewald-Lausitz BR 07 / 1999 329 147 14 476
31. Toni  LANGE KFV Oberspreewald-Lausitz BR 10 / 2000 338 138 12 476
32. Jonas  LANG KV Bad Kissingen BY 12 / 1999 347 123 17 470
33. Robin  REICHELT KK SaaleOrla TH 12 / 2000 323 144 11 467
34. Nico  DREISSIGACKER KV Bad Kissingen BY 05 / 2001 333 133 13 466
35. Alexander  FUCHS KKB Anhalt-Bitterfeld ST 07 / 2000 330 135 19 465
36. Max  HERMANN KKB Anhalt-Bitterfeld ST 08 / 2001 311 144 13 455
37. Julien  KOLIDIS TV 1880 Käfertal BD 07 / 1999 337 115 17 452
38. Aaron  REUTER KKB Anhalt-Bitterfeld ST 09 / 2000 340 107 22 447
39. Nico  MORSCH TV 1880 Käfertal BD 12 / 2000 326 106 14 432
40. Julian  LEHNERT TSV Denkendorf WÜ 05 / 2001 308 120 17 428
41. Leon  SAYER TSV Denkendorf WÜ 03 / 2002 311 103 24 414
42. Maximilian  TASMALIS TV 1880 Käfertal BD 09 / 2000 310 86 26 396
43. Alexander  LESERER SKV Töging BY 02 / 2002 273 110 11 383
44. Lukas  AUER TV 1880 Käfertal BD 07 / 2001 265 80 36 345
45. Nico  METZ KV Bad Kissingen BY 12 / 1999 227 95 15 322
46. Luca  HOFMANN KFV Oberspreewald-Lausitz BR 10 / 2003 237 49 21 286
47. Kevin  REICHELT KK SaaleOrla TH 03 / 2003 180 68 7 248
48. Pascal  HÖHN KKV Hildburghausen TH 01 / 2000 147 61 7 208
49. Tim  MAUSOLF KKV Hildburghausen TH 03 / 2001 154 42 18 196
50. Lucas  HÜNNINGER KK SaaleOrla TH 12 / 2002 111 52 9 163
51. Philipp  CONRAD KFV Oberspreewald-Lausitz BR 11 / 1999 74 50 7 124
52. Florian  GRAML SKV Töging BY 08 / 1999 83 18 6 101
53. Luca  NEUMAYR KV Bad Kissingen BY 08 / 2001 75 17 6 92
54. Leon  SCHMITT SKV Rülzheim RP 09 / 2000
55. Kai  OSWALD Baruther SV 90 SN 07 / 2002
56. Fabian  JUNGHANS TV 1880 Käfertal BD 11 / 1999
57. Tobias  WOHLFAHRT KKB Anhalt-Bitterfeld ST 09 / 2000
58. Lukas  WEINHOLD KV Hassberge BY 03 / 2002

Deutscher Keglerbund Classic e.V.

Deutsche Jugendmeisterschaften 2014
vom 06. - 09. Juni 2014 in Augsburg

Einzelwertung des Mannschaftswettbewerbes der U14 männlich


